平成２４年５月２日

各 位

株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代表取締役社長  大 平  喜 信

（コード番号 １３７８ 東証第２部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員

管理本部長 海 野  光 夫

（ＴＥＬ. ０２５－７７８－０１１１）

特別損失の計上および業績予想修正に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 3 月期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたします。これ

に伴い、最近の業績動向等も踏まえ、平成 24 年 2 月 3 日に公表しました平成 24 年 3 月期

通期業績予想および配当予想を下記のとおり修正することをお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

①固定資産の減損損失（連結）について

当社は、本日開催の取締役会において、米国子会社の工場建設延期の決議を行いまし

 たが、これに伴い、当社連結子会社 Yukiguni Maitake Manufacturing Corporation of

America が所有する固定資産の一部について 352 百万円の減損処理を行い、当社所有固定

資産の一部減損損失 58 百万円と合わせた合計 410 百万円を減損損失として計上すること

といたしました。

  尚、米国子会社の工場建設延期の詳しい内容は、本日公表の「米国子会社の工場建設

延期に関するお知らせ」をご覧ください。

 ②関係会社株式評価損（個別）について

  米国子会社の工場建設延期および上記固定資産の減損損失計上に伴い、当社の連結子

会社 Yukiguni Maitake Manufacturing Corporation of America および Yukiguni Maitake

Corporation of America の株式につきまして 592 百万円の評価損を計上することといた

しました。

２．平成 24 年 3 月期通期業績予想の修正について

①平成 24 年 3 月期通期連結業績予想（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,800

百万円

△2,100

百万円

△2,800

百万円

△1,700

円 銭

△47 05

今回修正予想（Ｂ） 26,043 △2,403 △3,242 △2,172 △60 24

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △757 △303 △442 △472

増 減 率 （ ％ ） △2.8 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
26,520 1,488 906 700 19 11

②平成 24 年 3 月期個別連結業績予想（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,200

百万円

△3,300

百万円

△2,100

円 銭

△58 12

今回修正予想（Ｂ） 24,389 △3,714 △2,827 △78 41

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 189 △414 △727

増 減 率 （ ％ ） 0.8 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
24,668 303 319 8 71

（修正の理由）

 売上高は概ね前回予想とおりの実績となりましたが、燃料費の高騰や半製品仕掛品在庫

の評価損等の影響により売上原価が増加し、営業損益および経常損益が悪化したことに加

え、当期純損益につきましては前述の特別損失を計上したことで、いずれの損益も前回予

想を下回る見込みであります。

※本資料に掲載されている業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づいて算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

                                     以 上